
1.SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

Kot že skozi vse šolsko leto, smo nadaljevali z raznimi socialnimi igrami, ki so nam postali že 

rutina in brez njih ne gre, saj jih imamo zelo radi. Preko njih krepimo in izboljšujemo naše 

medsebojne odnose.  

     

Sodelujemo v projektu Naša mala knjižnica, redno smo sestavljali naš Bralni vlakec, beležili 
knjige, ki smo ji prebrali. Do aprila nam je uspelo sestaviti vlakec iz 170 vagončkov, za kar smo 
bili zelo veseli in ponosni, saj smo pridni bralci.  

 

Izdelali smo modele čevljev, na katerih se lahko učijo, kako se zavežejo vezalke. 

     

Spomnili smo se na rojstni dan našega planeta Zemlje, učenci so izdelali plakat, na levo stran 
so popolnoma sami narisali stvari, ki dobro, na desno pa tiste, ki slabo vplivajo na ohranjanje 
narave in življenja na Zemlji. 



            

Zelo ponosni smo razstavili plakat na oglasno desko našega hodnika. 

 

 

 

 Učenci 1.skupine opb z učiteljico Vesno 

 

 

 



2. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

V mesecu aprilu smo čas namenili prihajajočim praznikom. Pogovarjali in praznovali smo 

Svetovani dan Zemlje, ki smo jo obeležili 22. aprila. Učenci so našo Zemljo tudi narisali in 

pobarvali. Ker smo naslednji dan ustvarjali pave, in so učenci ugotovili, kako zelo podobnih 

barv so z našo Zemljo, smo jih razstavili kar skupaj.  

  

 

Učenci so z veseljem barvali pirhe in pokazali, kakšne bi najraje naredili doma. Teh žal nismo razstavili, saj so jih 

vsi želeli takoj odnesti domov. Ker pa smo bili še vedno ustvarjalno naravnani, smo se odločili, da poživimo še 

okna v naši učilnici, in ustvarili čebele, ki že pridno nabirajo cvetni prah in jih pogosto vidimo zunaj v športnem 

parku. 

  



 

 

Trenutno je v razredu najbolj popularna igra štiri v vrsto in pa seveda kocke, s katerimi predvsem fantje 

sestavljajo najrazličnejše oblike. Ko pa se odpravimo v športni park, ne smemo pozabiti na žogo.  

     



 

2. skupina podaljšanega bivanja in učiteljica Monika Perovšek 

 

 



3. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

 

V mesecu aprilu smo sončno vreme izkoristili za igro in druženje na športnem igrišču.  

 

 

 

 

 

Dekleta so 

uživala v 

nabiranju 

cvetlic in 

pletenju 

venčkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nekateri so se raje skrili v 

senčko in ustvarjali malo 

drugače. 

 

 

 

 

 

 

 

Nasploh pa so vsi zelo uživali v barvanju svojih najljubših risanih junakov ali športnikov in 

družabnih igrah. 

 

 

 

Učenci 1. d z učiteljico Sergejo 



MAREC       OPB 4 

 

8. MAREC IN MATERINSKI DAN 

Dan žena je mednarodni praznik žensk, ki ga po svetu že od leta 1911 praznujejo 

vsako leto 8. marca. Na ta dan praznujemo ekonomsko, politično in socialno 

enakopravnost in dosežke žensk. Pobudo za praznovanje 8. marca je dala nemška 

feministka in socialistka Clara Zetkin, rojena Eissner (1857-1933). 

Zato smo se tudi v naši skupini spomnili praznika ter se pogovorili o pomenu 

praznika. Lahko rečem, da ni nihče vedel, namen praznovanja. Povedali smo, da je 

to praznik vseh žena, deklet… in da je to tudi praznik učenk. Učenci so za svoje 

mamice, babice izdelali rožo iz barvnega papirja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
25. MAREC 
 
 
Materinski dan, ki ga obeležujemo 25. marca, ima po mnenju mnogih poganske 

korenine in se navezuje na čaščenje matere. Sodobno praznovanje materinskega 

dne izvira v ZDA, kjer ga praznujejo od leta 1910, v Evropo je navada prišla po prvi 

svetovni vojni.  

V primerjavi z Evropsko 

unijo pa so slovenske 

matere z majhnimi otroki 

najbolj delovno aktivne 

 Za mame pa so izdelali 

voščilnico za spomin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mesecu marcu pa smo imeli razstavo v domu ostarelih občanov v Ribnici 

Učenci 2.a in 2.b razreda ter učiteljica Tanja Kozina Češarek 

 

 

 



 

VELIKA NOČ    APRIL 

 

Praznik sam ima korenine v judovstvu, pa tudi v starih poganskih navadah, ko so 

praznovali prihod pomladi. V Sloveniji prazniku rečejo tudi vuzem. 

Velika noč je največji krščanski praznik, tudi zaradi dejstva, da je Jezus Kristus 

premagal smrt in vstal od mrtvih. Tega dejstva ne morejo zanikati niti novodobni 

pogani in ostali, ki mislijo, da bodo uslišani, če bodo veliko blebetali, saj se tudi oni 

veselijo velikonočnih dobrot. 

Poleg tradicionalnih in vsem nam poznanih jedi na Veliko noč; šunke, pirhov, hrena 

in potice, so tudi druge jedi, ki pridejo v poštev za velikonočno slavje. Tudi te so 

postale že tradicionalne. 

Mesec april je bil v veliki meri obarvan velikonočno, barvali smo pirhe, izdelovali in 

krasili košarice, katere so učenci tudi odnesli domov.  Ker pa je mesec april muhasti 

mesec in nam je prinesel kar nekaj dežja smo risali in pobarvali dežnike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ker pa je v skupini kar nekaj ljubiteljev dinozavrov, so nastajale tudi slike različnih 

dinozavrov. Učenci so odhajali v knjižnico iskati zanimive knjige o dinozavrih, razpravljali kaj 

je značilno za določene dinozavre, kateri so bili mesojedi, kateri rastlinojedi, kateri največji, 

kateri v zraku in kateri v 

vodi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Utrinek socialne igre v 

razredu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenci 2.a in 2.b razreda ter učiteljica Tanja Kozina Češarek 

 

 



April v znamenju knjig in ustvarjalnosti 

V aprilu smo v podaljšanem bivanju posebno pozornost namenili knjigam in ustvarjalnosti 
učencev. Otroci so imeli priložnost, da sami ali skupaj s prijatelji ustvarijo svojo poljubno knjigo. 
Navdušeno so prevzeli vlogo pisateljev in ilustratorjev. Nastale so edinstvene zgodbe, pesmi in 
stripi, ki so odražali njihovo domišljijo in zanimanja. 

Ko so bile knjige dokončane, so jih učenci s ponosom predstavili svojim sošolcem. Vsak je opisal 
svojo zgodbo, pokazal ilustracije in z drugimi delil, kaj ga je navdihnilo pri ustvarjanju. 

Mesec april je tako minil v znamenju samostojnega ustvarjanja, medsebojnega sodelovanja in 
veselja do branja. 

Učiteljica Laura Lovšin  

 

 

 

 

 

 



MESEC APRIL V SKUPINI PODALJŠANEGA BIVANJA 8 

Mesec april je bil zelo zanimiv, čeprav nekoliko krajši, saj smo del časa preživeli v šoli v 
naravi. Kljub temu smo tri tedne v razredu preživeli prijetno in aktivno. Vreme nam je bilo 
večinoma naklonjeno – bilo je sončno in toplo, zato smo veliko časa preživeli zunaj, na 
šolskih igralih in šolskem dvorišču. 

Ko nam vreme ni dopuščalo igre na prostem, smo v razredu reševali interaktivne vaje, pri 
čemer smo posebno pozornost namenili utrjevanju poštevanke. Veliko časa smo namenili 
tudi branju, kar je učencem zelo prijalo. 

Nekateri učenci so izrazili željo po sodelovanju na natečaju za oblikovanje logotipa v okviru 
projekta Veter miru. 

Tukaj nekaj spominov:  

 



 

 

 



 



PODALJŠANO BIVANJE V 9.SKUPINI 

Počitnice so že tik pred vrati, mi pa smo se v mesecu aprilu posvetili učenju, branju in 

krepitvi ročnih spretnosti. Ja, ta mesec smo bili zelo zaposleni. Že v mesecu marcu smo 

pričeli z izdelovanjem bralnih prijateljčkov, nadaljevali v aprilu in jih tudi veselo uporabljali.  

Ko smo izdelali vse prijateljčke, pa smo si jih veseli nadeli na prstke in se zatopili v knjige. 

Kam vse nas je ponesla domišljija! Še dobro, da je knjižnica tik pod nami… Naša naslednja 

misija je bila izdelovanje cvetličnih okrasnih lončkov – za razstavo v Domu starejših občanov. 

Spopadli smo se s temperami, papirjem, škarjami in lepilom. Rezultat pa so bili čudoviti 

cvetlični lončki. Seveda ob vsem delu nismo pozabili na gibanje in prijateljstvo, saj smo se 

radi podružili in poigrali na šolskem igrišču. 

 

Učenci 9.skupine podaljšanega bivanja in učiteljica Eva Levstek 

 

 



 

 

 



OPB 1  DV 

APRIL 

April je bil pravi spomladanski mesec, poln toplih dni, ki so nam omogočali igro v naravi. 

Zgradili smo bunker iz odpadnega lesa in posebno mesto za žuželke. Lepo jih je bilo 

opazovati in jih spodbujati k sodelovanju in skupnemu cilju.  

       

Foto: DK 

Igra je osnovna otroška dejavnost, ki razvija otrokovo domišljijo, spodbuja učenje in zdrav 

razvoj možganov. Pomaga pri razvoju zdravih in stabilnih odnosov. Še kako pomembno je to 

v prvih letih šolanja, ko se v otrokovem življenju dogaja toliko zanimivih sprememb. 

      

Foto: DK; IGRA je naša pomembna dejavnost, kjer se razvijamo in se imamo lepo 

 

Poleg rednega dela, ki nas vedno čaka v našem skupnem času po pouku, si vsak dan 

vzamemo čas za branje, za ustvarjanje, pa tudi za izmenjavo naših znanj. Tokrat so nam naše 

drugošolke pripravile pravo poročanje o živalih, ki so jih raziskale. Navdušeni smo bili nad 

zanimivimi dejstvi, ki so bili za večino prvošolcev novi, kar jih je spodbudilo tudi k branju in 

lastnem raziskovanju. Vprašanj kar ni bilo konec. 



 

Foto: DK; Drugošolke, poročevalke 

 

    

Foto: DK; učenje, ustvarjanje in sodelovanje 

 

 

 

Dolenja vas, 30.4.2025                                                                                  Darja Kramar 

 

 



17. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA 

OPB DV 3 

April je mesec, ko narava zares oživi. Drevesa začnejo zeleneti, cvetlice pokukajo iz zemlje in 
ptički s svojim petjem napolnijo zrak. Dnevi postajajo daljši in sonce toplejše. V podaljšanem 
bivanju smo ta mesec počeli veliko zanimivega. Staro, manjšo klop smo skupaj predelali v 
novo in ji dali svež videz. Pridno smo delali domače naloge in poskrbeli, da smo imeli čas tudi 
za igro in gibanje. 

Veliko smo bili zunaj na svežem zraku, saj je zelo pomembno, da se otroci vsak dan 
razgibamo, nadihamo in povežemo z naravo. Gibanje zunaj nam pomaga, da se bolje 
počutimo, lažje zberemo misli in smo bolj zdravi. 

Ob dnevu Zemlje smo pokazali, da nam je mar za okolje – z veseljem smo pobirali smeti okoli 
šole in s tem prispevali svoj delček k čistejšemu in lepšemu okolju. April nas je naučil, kako 
pomembno je, da skrbimo drug za drugega, za naravo in za skupne prostore. 

 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
        Učenci 3. in 4. razreda z učiteljco Aido Kreštić 



MESEC APRIL V 18. SKUPINI PODALJŠANEGA BIVANJA 

OPB DV 4,5 

Mesec april je v podaljšanem bivanju minil v znamenju ustvarjalnosti, skrbi za okolje in uživanja 
v lepem vremenu. Ob svetovnem dnevu Zemlje smo se z učenci pogovarjali o pomenu 
varovanja narave. Skupaj smo izdelali plakat, s katerim smo opozorili na pomembnost 
ohranjanja čistega okolja ter pripravili posebne »Zamaškonjame« – koše za zbiranje plastičnih 
zamaškov. Na ta način želimo prispevati k zbiranju materiala za različne dobrodelne namene 
in hkrati spodbujati recikliranje. 

Topli in sončni dnevi so nas vabili na prosto, zato smo veliko časa namenili igri in sprostitvi na 
svežem zraku. Gibanje zunaj nas je napolnilo z energijo, utrdilo prijateljske vezi in še dodatno 
polepšalo naš vsakdan. 

Veselimo se novih izzivov in dogodivščin, ki jih prinašajo prihajajoči meseci! 

 

 

 



 

 

 

 

Lepe, sončne dni vam 4. in 5.e z učiteljico Nastjo Tomsič želi! 



 



2. SKUPINA PODALJŠANEGA BIVANJA SUŠJE 

 

Tudi v aprilu smo vestno opravljali domače naloge in skrbeli za svoj razred ter prostore, v 

katerih preživljamo večino šolskega časa   

Z veseljem pomagamo drug drugemu. 

 

 Pred praznično smo izdelovali spomladanske zajčke iz recikliranih materialov. 

Takole so nam popestrili razredno steno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izkoriščali smo sončne dneve, za skupne športne igre zunaj. 

Na dan zemlje, smo s skupnimi močmi očistili bližnjo okolico šole, vse do avtobusne postaje in 

poskrbeli, da se bomo igrali v urejenem šolskem okolju. 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Takole pa smo ob svetovnem dnevu knjige, ilustrirali vsak svojo najljubšo.  

Poskrbeli bomo, da bomo tudi v času počitnic, ki so pred nami, vzeli v roko kakšno dobro 

knjigo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učenci 2. g in 3. f , OŠ Sušje, z učiteljico Tajdo P. Perovšek 


